
~~ 

UJTALFERR 
GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITALIANE 

DIREZIONE 
APPROVVIGIONAMENTI E 
SISTEMI-APPROVVIGIONAMENTI 
Data: 17.02.2017 
Prot: DAS.AP.0010802.17.U 
Scenario: CRV 2017 

Provvedimento di efficacia dell'aggiudicazione 
(Art. 32 co. 7 D.Lgs. n. 50/2016) 

- Vista la Rd.A 32102 con la quale la U.O. Sistemi Informativi ha chiesto l'indizione 

di una procedura negoziata per l'affidamento di un Contratto per la 'Fornitura di appa

rati HW Nutanix per evoluzione infrastruttura virtuale centralizzata di Ita(ferr)"; 

- Visto il ricorrere delle circostanze previste dalle Disposizioni di Gruppo n. 149/ AD 

del27 /03/2012 - "Regolamento per le Attit;ità Negozjali delle Società del Gruppo Ferrovie dello 

Stato Italiane", art. 9, comma 2, lettera c), alla luce della quale è consentito procedere 

all'affidamento delle prestazioni suddette, attraverso una procedura negoziata, senza 

preventive forme di pubblicità, mediante gara informale; 

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. DAS.AP.AC.0063724.16.U del 20 
settembre 2016, con la quale è stata indetta la procedura negoziata, senza preventive 

forme di pubblicità, mediante gara informale, da esperirsi con il criterio del prezzo 

più basso, determinato mediante offerta a prezzi unitari, inferiore all'importo posto a 

base di gara; 

- Visto l'Ordine di Servizio prot. DAS.AP.AC 58 del giorno 12 ottobre 2016 con il 

quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ing. Fabrizio Ra

nucci, ha nominato apposita Commissione per la ricognizione delle offerte; 

- Vista la proposta di aggi~dicazione, che è stata formulata dalla Commissione di gara 

nella seduta pubblica del giorno 13 ottobre 2016 in favore della Kay Systems Italia 
S.r.l., come riportato nel verbale redatto e sottoscritto in pari data e trasmesso con 

nota DAS.AP.AC. 0069812.16.U del giorno 14 ottobre 2016; 

- Visto il provvedimento prot. DAS.AP.0070333.16.U del giorno 17 ottobre 2016 con 
il quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha approvato la 

proposta di aggiudicazione ed ha disposto l'aggiudicazione, sotto condizione sospen
siva della verifica dei requisiti di partecipazione alla gara; 

- Vista la nota DAS.AP.QF.0010716.17.U del giorno 17 febbraio 2017 con la quale il 

settore Qualifica Fornitori della U.O. Approvvigionamenti ha comunicato il buon 
esito delle verifiche riguardanti il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 
80 del D.Lgs. n. 50/2016 e e che risulta essere decorso il termine di cui all'art. 88 co. 
4-bis D.Lgs. n. 159/2011. 

SI DICHIARA 

ai sensi dell'art. 32, co. 7 del D .Lgs. n. 50/2016, l'efficacia dell'aggiudicazione in favore 
della Kay Systems Italia S.r.l. con sede in Viale Libano, 80 - 00144 Roma, che ha of

ferto il prezzo complessivo di € 311.899,00 (Euro trecento undici mila ottocento novan

tanove/00). 

Pagina l di l 


